
 

 

СОВЕТ АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(IV созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 

внеочередного заседания IV созыва 

 

 

№15                                  с. Акбаш                       27 июня 2025 года 

О внесении изменений в Положение  

о порядке и сроках рассмотрения обращений  

граждан и личного приема граждан  

в Акбашском сельском поселении  

Ютазинского муниципального района  

Республики Татарстан, утвержденное   

решением Совета Акбашского сельского 

поселения Ютазинского муниципального  

района Республики Татарстан  

от 24.07.2023 № 13 

                                   

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 

45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Законом Республики 

Татарстан от 12.05.2003 № 16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике 

Татарстан», Уставом муниципального образования «Акбашское сельское 

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», Совет 

Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан решил: 

 

 1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан 

и личного приема в Акбашском сельском поселении Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Акбашского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 

24.07.2023 №13 (далее - Положение) следующие изменения: 

 1.1.  Пункт 8.4 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 

       «8.4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по 

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного 

самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, либо по 

адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином 

портале или в иной информационной системе органа местного самоуправления, 

обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при 

использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной 

форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган 

местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, 



на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу 

обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают 

интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором 

обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, 

ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может 

быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской 

Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

 2.  Официально обнародовать настоящее решение путем официального 

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства 

массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 от 17.12.2013 выданного Федеральной 

службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной 

власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Глава Акбашского 

сельского поселения                                                           И.Р.Сахибуллина 
                                                             



 

 

 

 

 

 

 


